Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051900202

202

Nº 93, quarta-feira, 19 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Menor Preço Global. Data da Sessão: Dia 01/06/2021. Horário da Abertura: às 09h:00min
(horário de Brasília).

Edital completo para consulta e retirada nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº. 872231) e http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com

Conceição do Almeida-BA, 18 de maio de 2021.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo Administrativo Nº 023/2021
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Conde-BA,

comunica aos interessados em participar da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº
001/2021, que tem por objeto REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM
SAÚDE, que a DATA E HORÁRIO DA ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO SERÁ NO DIA 08 DE JUNHO DE 2021 ÀS
10h30min(Horário da Bahia).

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: https://www.conde.ba.gov.br, Transparência,
Editais. Maiores informações no E-mail: licitacaocondeba@outlook.com.

Conde-BA, 18 de maio de 2021.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Tipo: Menor preço por lote. Abertura: 31/05/2021, às 09:00h - Objeto Contratação de
empresa para fornecimento de materiais e equipamentos eletrônicos para informatização
das Unidades de Saúde e Unidade Servidor, para implantação do PEC - Prontuário
eletrônico, conforme a Portaria nº 3393/2020, em atendimento a secretaria Municipal de
saúde do município de Contendas do Sincorá, BA. De acordo com as condições e
especificações no Termo de Referência - Anexo I deste Edital, nas especificações e
quantidades constantes no Anexo I deste edital. Local da disputa e Edital
www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail
licitacaocontendas@gmail.com

Contenda do Sincorá - BA, 18 de maio de 2021.
JACSON ROCHA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de coleta, armazenamento,transbordo, transporte,
tratamento e destinação final de resíduos de saúde pertencentes ao grupos "A" esub
grupos, grupo "B" e o grupo "E" de resíduos da saúde visando atender ao Fundo Municipal
de Saúde de Coribe - Bahia, ficando adiada a abertura para o dia 26/05/2021 às
09hs00min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes,
285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 13 de maio de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 34/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para futura
e eventual aquisição de pneus e acessórios para veículos próprios e locados do Município
de Coribe, abertura no dia 31/05/2021 às 08hs00min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua
Bandeirantes, 285, Centro.

Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 18 de maio de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Disp Licit: 051/2021 Objeto: Aquisição de 4.000 unidades de frascos 30 ml cilíndrico
(pvc/cristal) com tampa, para atender as necessidades dos profissionais de saúde deste
município, como forma de prevenção de contágio de doença infeciosa viral, seguindo as
orientações do Ministério da Saúde, conforme medida provisória n° 926 de 20 de março de
2020, em decorrência do reconhecimento de emergência causado pelo COVID-19. Contr. de
nº 110/2021, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-
36 Contratada: CABORONGA COMERCIAL LTDA, CNPJ 03.530.984/0003-72, Valor: R$
2.080,00 (dois mil e oitenta reais). vigência: 23/04/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 103/2021 Disp Licit: 051/2021 Objeto: Aquisição de 4.000 unidades de frascos 30
ml cilíndrico (pvc/cristal) com tampa, para atender as necessidades dos profissionais de
saúde deste município, como forma de prevenção de contágio de doença infeciosa viral,
seguindo as orientações do Ministério da Saúde, conforme medida provisória n° 926 de 20
de março de 2020, em decorrência do reconhecimento de emergência causado pelo
COVID-19. Contratada: CABORONGA COMERCIAL LTDA, CNPJ 03.530.984/0003-72.

Coronel João Sá, 23 de abril de 2021
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

KENNEDY SANTOS ANDRADE
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2021

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
PRESENCIAL N° 020/2021 SRP, do tipo Menor Preço Global, que tem como objeto, o
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS
DIVERSAS SECRETARIAS QUE COMPÕE ESTE MUNICÍPIO. A realização da sessão será no dia
01/06/2021 às 09h00, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal.

Os interessados poderão obter informações, edital e anexos das 08:00 às 12:00
horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 12 de março, 84, Centro,
Crisópolis, Estado da Bahia. Tel. (75) 3443-2182, e-mail: licitacoescrisopolis@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2021

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
PRESENCIAL N° 021/2021 SRP, do tipo Menor Preço Global, que tem como objeto, o
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE
HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS QUE
COMPÕE ESTE MUNICÍPIO. A realização da sessão será no dia 01/06/2021 às 14h00, na
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal.

Os interessados poderão obter informações, edital e anexos das 08:00 às 12:00
horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 12 de março, 84, Centro,
Crisópolis, Estado da Bahia. Tel. (75) 3443-2182, e-mail: licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis-BA, 18 de Maio de 2021
MIRIVALDO RAIMUNDO SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2021

PA N.º 109/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou equiparada, devidamente
regular no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA, para construção de bloco
de Salas de aula de educação infantil anexo a escola João Batista dos Santos, Agrovila
Núcleo, Curaçá/BA. Prazo de protocolo dos envelopes: 04 de junho de 2021. Obtenção do
edital através do sítio www.curaca.ba.gov.br.

CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

PA N.º 110/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou equiparada, devidamente
regular no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA, para prestação de
serviços de manutenção predial e urbana no município de Curaçá/BA. Prazo de protocolo
dos envelopes: 04 de junho de 2021. Obtenção do edital através do sítio
www.curaca.ba.gov.br.

Curaça-BA, 18 de Maio de 2021.
SIMONE BARBOSA DO NASCIMENTO

Agente de Contratação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2021

PA N.º 107/2021, Objeto: Contratação de pessoa jurídica e/ou equiparadas para
fornecimentos por meio de Sistema de Registro de Preço de gêneros alimentícios para a
distribuição gratuita aos responsáveis pelos alunos da rede pública de ensino de Curaçá,
Bahia, em obediência a Lei Federal 13.987/2020 até a conclusão do período de pandemia
nacional do Covid-19. Sessão dia 01 de junho de 2021 às 09:00h. Sessão e obtenção do
edital exclusivamente pelo sítio www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 31/2021

PA N.º 108/2021, Objeto: Contratação de pessoa jurídica e/ou equiparadas para aquisição
por meio de Sistema de Registro de Preço de equipamentos, móveis e brinquedos para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação - FME em atendimento ao
Termo de Compromisso PAR Nº 201600071 e PAR Nº 201601094. Sessão dia 01 de junho
de 2021 às 11:15h. Sessão e obtenção do edital exclusivamente pelo sítio www.licitacoes-
e.com.br.

Curaça-BA, 18 de Maio de 2021
SIMONE BARBOSA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2021 SRP

Sistema de Registro de Preço
Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços Nº 025/2021

A Prefeitura Municipal de Entre Rios torna público, que estará realizando
licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ANALISADOR AUTOMÁTICO
BIOQUIMICO E LOCAÇÃO DE ANALISADOR AUTOMATICO DE HEMATOLOGIA, INCLUINDO
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO PEVENTIVA E CORRETIVA, E FORNECIMENTO DOS
REAGENTES NECESSARIO A REALIZAÇÃO DE EXAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE DO MUNICIPIO DE ENTRE RIOS - BA. Início da sessão de
disputa de preços: às 10 horas e 30 minutos do dia 01/06/2021.

OBS: Os demais prazos e datas constarão no Sistema de Pregão Eletrônico e
instrumento convocatório.

O edital estará à disposição no Diário Oficial do Município de Entre Rios - Bahia,
no endereço: https://diario.entrerios.ba.gov.br/outras-opcoes/diario-oficial ou
https://bll.org.br/.

Qualquer esclarecimento deverá ser endereçado no e-mail:
licitaentrerios@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Sistema de Registro de Preço.
Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços Nº 026/2021

A Prefeitura Municipal de Entre Rios torna público, que estará realizando
licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE BENEFICIO PRESTADO EM VIRTUDE DE
NASCIMENTO (AUXILIO NATALIDADE) PARA SER CONCEDIDO A GESTORA/FAMILIA USUARIA
OU POTENCIAIS USUARIAS DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICIPIO DE ENTRE
RIOS - BAHIA. Início da sessão de disputa de preços: às 09 horas do dia 01/06/2021.
OBS:

Os demais prazos e datas constarão no Sistema de Pregão Eletrônico e
instrumento convocatório.

O edital estará à disposição no Diário Oficial do Município de Entre Rios - Bahia,
no endereço: https://diario.entrerios.ba.gov.br/outras-opcoes/diario-oficial ou
https://bll.org.br/.

Qualquer esclarecimento deverá ser endereçado no e-mail:
licitaentrerios@gmail.com.

Em 17 de maio de 2021.
ODILON DOS SANTOS SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-19T02:02:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial